
OBSAH

Seznam použitých zkratek ..........................................................................IX
Seznam předpisů citovaných v komentári ................................................. XI
Předmluva .................................................................................................... XV

ZÁKON O DANI Z PRIDANE HODNOTY

Část první Základní ustanovení (§ 1 až 110zzj) ................................ 2

Hlava I Obecná ustanovení (§ 1 až 4b) 2• • • • • • • • • » • • • • • • • • • • • • • • • dost

Hlava II Uplatňování daně (§ 5 až 87) ................................................... 45

Díl 1 Daňové subjekty (5 až 61)........................................................ 45

Díl 2 Místo plnění (§ 7 až 12) .............................................................. 71
Oddíl 1 Stanovení místa plnění při dodání zboží (§ 7 až 8a) .. 71 
Oddíl 2 Stanovení místa plnění při poskytnutí služby 

(§9až 10k)  81
Oddíl 3 Stanovení místa plnění při pořízení zboží z jiného 

členského státu (§ 11) .............................. 101
Oddíl 4 Stanovení místa plnění při dovozu zboží (§ 12) ... 104

Díl 3 Vymezení plnění (§ 13 až 20) .................................................. 105

Díl 4 Uskutečnění plnění a vznik povinnosti daň přiznat 
nebo zaplatit (§ 20a až 25) ..................................... 148

Díl 5 Daňové doklady (§ 26 až 35a)
Oddíl 1
Oddíl 2
Oddíl 3
Oddíl 4
Oddíl 5
Oddíl 6

Oddíl 7

Oddíl 8

Obecná ustanovení o daňových dokladech (§ 26) ..
Vystavování daňových dokladů (§ 27 až 28)..........
Náležitosti daňových dokladů (§ 29 až 29a) ..........
Zjednodušený daňový doklad (§ 30 až 30a) ..........
Zvláštní daňové doklady (§ 31 až 32a) ..................
Daňové doklady při dovozu a vývozu zboží 
(§ 33 až 33a).............................................................
Zajištění věrohodnosti původu, neporušenosti 
obsahu a čitelnosti daňových dokladů (§ 34) ........  
Uchovávání daňových dokladů (§ 35 až 35a) ........

179
179
181
189
193
195

200

202
205



Obsah

Díl 6 Základ daně a výpočet daně, oprava základu daně a oprava 
výše daně (§ 36 až 46g)............................................................209
Oddíl 1 Základ daně a výpočet daně (§ 36 až 41) .................209 
Oddíl 2 Oprava základu daně a oprava výše daně 

(§ 42 až 45) ................................................... 234
Oddíl 3 Oprava základu daně v případě nedobytné 

pohledávky (§ 46 až 46g) ...........................248

Díl 7 Sazby daně (§ 47 až 50) ............................................................ 267

Díl 8 Osvobození od daně bez nároku na odpočet daně 
(§ 51 až 62)  278

Díl 9 Osvobození od daně s nárokem na odpočet daně 
(§63až71k) ...........................................................316

Díl 10 Odpočet daně (§72 až 79e) ...................................................... 377

Díl 1I Vracení daně (§ 80 až 86a) ...................................................... 440

Díl 12 Prodej zboží za ceny bez daně z přidané hodnoty (§ 87).... 495

Hlava III Zvláštní režimy (§ 88 až 92) .................................................. 497

Hlava IV Režim přenesení daňové povinnosti (§ 92a až 92i) ............... 531

Díl 1 Obecná ustanovení (§ 92a) ...................................................... 531

Díl 2 Trvalé použití režimu přenesení daňové povinnosti 
(§92baž92ea) .......................................................535

Díl 3 Dočasné použití režimu přenesení daňové povinnosti 
(§92faž 92g) .........................................................541

Díl 4 Závazné posouzení (§92h až 92i) .............................................545

Hlava V Správa daně v tuzemsku (§ 93 až 1lOzzj) ..............................547

Díl 1 Obecná ustanovení o správě daně (§ 93 až 109b) .................... 547

Díl 2 Zvláštní režim při dovozu zboží nízké hodnoty 
(§ 109c až 110) .......................................................620

Díl 3 Zvláštní režim jednoho správního místa (§110a až 1lOzy)... 624

VI



Obsah

Oddíl 1 Základní ustanovení (§ 110a až 110c) ....................... 624
Oddíl 2 Obecná ustanovení o správě daně ve zvláštním 

režimu jednoho správního místa v tuzemsku 
(§110d až 110j) ........................................... 628

Oddíl 3 Zvláštní ustanovení o správě daně ve zvláštním 
režimu jednoho správního místa v tuzemsku jako 
státě identifikace (§ 11Ok až 1lOzh) .............634
Pododdíl 1 Podmínky použití jednotlivých

režimů (§ llOk až llOn) ....................... 634
Pododdíl 2 Podání (§ 1lOo) ..................................... 639
Pododdíl 3 Registrace osoby uskutečňující 

vybraná plnění (§ 1lOp až 110t)  641
Pododdíl 4 Registrace zprostředkovatele

(§ llOu až llOza) ................................... 648
Pododdíl 5 Daňové přiznání a placení daně

(§ llOzb až llOzh) ................................. 653
Oddíl 4 Zvláštní ustanovení o správě daně ve zvláštním 

režimu jednoho správního místa v tuzemsku jako 
státě spotřeby (§ 1lOzi až 1lOzu) ................. 657

Oddíl 5 Zvláštní ustanovení o správě daně po zrušení 
registrace ve zvláštním režimu jednoho správního 
místa (§ 1lOzv až 1lOzy) ............................. 665

Díl 4 Evidence o přeshraničních platbách a jejich příjemcích 
(§1lOzz až 1lOzzj) .................................................668

Část druhá Přechodná, zrušovací a závěrečná ustanovení
(§ 111 až 113) .............................................................................................. 677

Příloha 1 Seznam plnění, při je ichž provádění se subjekty, které 
vykonávají veřejnou správu, považují za osoby povinné 
kdani.......................................................................................... 681

Příloha 2 Seznam služeb podléhajících snížené sazbě daně ................. 682

Příloha 3 Seznam zboží podléhajícího snížené sazbě daně ................... 688

Príloha 4 Umělecká díla, sběratelské předměty a starožitnosti ...........696

VII



Obsah

Příloha 5 Seznam zboží, u kterého se při dodání použije režim 
přenesení daňové povinnosti ................................. 698

Příloha 6 Seznam dodání zboží nebo poskytnutí služeb, při nichž 
se použije režim přenesení daňové povinnosti, stanoví-li 
tak vláda nařízením ................................................701

O autorech .................................................................................................. 703

VIII


